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HØRINGSUTTALELSE  -  FORSKRIFT OM SIKKERHETSMEKANISME VED IMPORT

AV LANDBRUKSVARER FRA UTVIKLINGSLAND OMFATTET AV ORDNINGEN FOR

GENERELLE TOLLPREFERANSER (GENERALIZED SYSTEM OF PREFERENCES FOR

GOODS IMPORTED FROM DEVELOPING COUNTRIES)

Viser til Landbruks- og matdepartementets brev av 19. november 2007 om etablering av
sikkerhetsmekanisme ved import av landbruksvarer fra utviklingsland omfattet av
ordningen med generelle tollpreferanser.

TINE BA viser til brev fra Norsk Landbrukssamvirke av 17. desember 2007 og stiller seg
bak de synspunkter som framkommer i dette brevet.

Vi vil videre peke på at produksjon av melk er underlagt mengderegulering i form av
kvoter i Norge. Hensikten er å sikre en best mulig markedsbalanse slik at
jordbrukspolitikkens mål innenfor melkeproduksjon kan innfris. Under normale
omstendigheter kan vi vanskelig se at myndighetene ville åpne for import av en ikke
kvantumsbegrenset mengde melk og meieriprodukter i en sektor som er underlagt
denne type produksjonsbegrensning. Vi erkjenner imidlertid at hensikten med den
tiltenkte åpning innenfor rammen av GSP ordningen, er ment å være et tiltak utover det
som normalt ville være en naturlig handelspolitisk konsesjon.

I lys av denne erkjennelse støtter vi Landbruks- og matdepartementets forslag om en
sikkerhetsmekanisme.

I brev fra Norsk Landbrukssamvirke blir det foreslått automatisk lisensiering. TINE BA
ser dette som et godt virkemiddel for hurtig å kunne iverksette tiltak ved fare for
vesentlig og hurtig markedsforstyrrelse. Dette er særlig viktig i en situasjon der den
innenlandske sektor er underlagt en betydelig mengde reguleringer knyttet til
gjennomføringen av landbrukspolitikken. Hvis markedsubalanse skulle inntreffe, vil det
kunne ta tid å avbøte eventuell skade, ettersom det eksempelvis er eksportrestriksjoner
på meieriprodukter fra Norge.

TINE BA støtter forespørselen fra Norsk landbrukssamvirke om et møte med
departementet vedrørende denne saken.
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